
令和２年４月７日 

保護者の皆様 

                      日進市立日進北中学校長 塚本 静也 

 

メール配信サービスへの登録について（お知らせ） 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の学校運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、日進市では、今年度より、別紙に示す通り、新しいメール配信システム「すぐメー

ル」を導入し、市から配信される不審者情報や、学校が配信する緊急連絡等を受信すること

ができるメール配信サービスを行うことになりました。緊急の下校時間変更や行事開催の有

無等の連絡にもメール配信を行います。 

登録済の２・３年生は学年の移行が３月３０日に行われました。そこで、正常に移行がで

きたかを確認するメールを４月８日（水）に配信します。１年生については今後の連絡をメ

ール配信で行いますので４月１０日（金）に同様に確認のメールを配信します。 

お手数ですが、下記「確認票」をご記入いただき、１・２・３年生ともに４月２３日（木）

までに担任へご提出ください。 

全保護者の皆様に登録していただきたいと考えております。ご協力をお願いいたします。 

 

                                    記 

１ 諸注意  

⑴  それぞれのお子さんの学年や部活動等、追加する形で必要な登録を行うことができ

ます。２・３年生の保護者の方で、新たに登録を希望される場合は担任を通してお申し

出ください。 

⑵ お子さんの該当学年にそれぞれ登録をお願いします。複数学年に登録をした場合でも、  

 一斉配信の際には、着信は１通だけです。 

 ⑶ 「登録手順書」は機種変更等に備え、１年間保存をお願いします。関係者以外のなり

すまし登録を防ぐために、取り扱いにはご注意ください。 

 ⑷ 学校では、メールアドレス等の情報は分からないようになっています。 

 

２ メール配信に登録できない場合について 

      携帯電話等をお持ちでない方や都合により配信登録を希望しない方については、緊急

の場合に学校から電話連絡をします。各担任が把握のため、お子さん一人につき１枚、下の

登録確認票に連絡先等をご記入の上ご提出ください。 

 

３ その他 

  メール配信サービスについてご不明な点は「教頭 伊藤晶生」までお問い合わせくださ    

い。 

（０５６１）７５－５３３５ 

              キ リ ト リ セ ン    

全生徒提出 

令和２年度 メール配信   登録確認票 

         
 

  
◆ １・２どちらかに○をつけ、必要事項をご記入ください。 
 
  １  メール配信の登録を確認・完了しました。 

   学年（  ） 部活動        部（  ）＊確認・完了したら○を 

 

    ２    登録をしません。➩ 

年 組 生徒氏名 

連絡先 氏名 電 話 番 号 
  

  


